R DA NÓBREGA
?aI

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 1.536 DE 07 DE JANEIRO DE 2004.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 5 0 , da Lei Municipal N° 774 de 12 de
novembro de 2003.

DECRETA:

Artigo 1 1  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 2.167.514,00 (dois milhões, cento e sessenta e sete mil, quinhentos e quatorze
reais) para atender as despesas na forma do detalhamento constante dos Anexos 1 e

Artigo 2 0  - Os recursos necessários à execução deste Crédito
Adicional Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações
consideradas na vigente Lei de Meios na forma dos Anexos 1 e II.

Artigo 30 - Este Decreto, entrará em vigor de acordo com o
Artigo 86 da Lei Orgânica do Município, ficando revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 07 DE JANEIRO DE 2004.

CARLOS C

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

ANEXO 1

PREFEITURAMUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
PROGRAMA DOTAÇÃO FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

ANULAR

200113.392.0008.2.002  30.000,00
3.3.50.41 00  30.000,00

2004.04.092.0013.2.005  34,000,00

3.1.90.11 00  4.000,00

3.3.90.39 00  30.000,00

2005.04.124.0014.2.006  1.500,00

3.3.90.39 00  1.500,00

2007.04.122.0012.1.016  4.900,00

4.4.90.61 00  4.900,00

2007.04.122.0012.2.008  900,00

3.3.90.33 00  900,00

2007.06.181.0007.2.009  99.593,00

3.1.90.04 00  92.893,00

3.3.90.36 00  900,00

3.3.90.39 00  4.900,00

4.4.90.52 00  900,00

2008.08.422.0016.2.040  149.558,00

3.3.90.10 00  149.558,00

2008.11.331.0016.2.011  80.000,00

3.3.90.39 00  80.000,00

2009.04.123.0017.2.014  223.300,00

3.3.90.3 1 00  39.00000

3.3.90.39 00  184.300,00

2009.28.846.0000.0.003  450.000,00

3.3.90.93 00  450.000,00

37

53

60

fflm

94

99

100

101

122

126

133

138

149

/

Página 1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

ANEXO 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

PROGRAMA DOTAÇÃO FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

ANULAR

2011.12.362.0002.2.021  2.206,00
3.1.90.11 00  1.999,00
3.1.90.13 00  99,00
3.1.90.16 00  9,00
3.3.90.30 00  99,00

2011.12.361.0002.2.023  15.400,00
3.1.90.11.02 15  5.000,00

3.3.90.30 15  6.000,00
3.3.90.39 15  2.600,00
3.3.90.92 15  900,00
4.4.90.52 15  900,00

2011.26.361.0002.2.026  103.757,00
3.3.90,39 00  103.757,00

2012.04.451.0006.2.032  11.900,00
3.1.90.11 00  7.000,00
4.4.90.52 00  4.900,00

2012.13.391.0008.1.015  4.900,00
4.4.90.5 1 00  4.900,00

2013.15.451.0018.1.007  176.900,00
4.4.90.30 00  4.900,00
4.4.90.5 1 00  172.000,00

2013.15.452.0018.1.008  5.800,00
4.4.90.30 00  900,00
4.4.90.5 1 00  4.900,00

2013.17.512.0003.1.009  24.800,00
4.4.90.30 00  9.900,00
4.4.90.51 00  14.900,00

210

211

212

213

193

200

205

207

208

235

252

263

268

292

296

297

298

302

304

/
Página 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

ANEXO 1
PREFEITURAMUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

PROGRAMA DOTAÇÃO] FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

ANULAR

2013.15.543.0006.1.010  7.300,00
4.4.90.30 00  2.400,00
4.4.90.51 00  4.900,00

2013.04.452.0018.2.033  468.800,00
3.1.90.11 00  172.000,00
3.3.90.30 04  199.000,00
3.3.90.36 00  85.000,00
4.4.90.30 00  2.900,00
4.4.90.52 00  9.900,00

2016.17.45 1.000 3). 1.0 14  40.000,00
4.4.90.5 1 99  40.000,00

2016.17.512.0003.2.036  102.000,00
3.1.90.11 00  40.000,00
3.3.90.36 00  2.000,00
3.3.90.39 99  60.000,00

SUPLEMENTAR

2002.04.122.0015.2.001  66 000,00
3.1.90.16 00 2.000,00

00 25.000,00
3.3.90.39 00 38.000,00
3.3.90.47 00 1.000,00

2002.13.392.0008.2.002  7.501,00
3.3.50.43 00 7.501,00

2003.23.695.0004,2.004  5.000,00
3.3.90.39 00 5.000,00

300

301

276

282

284

290

291

340

345

352

354

22

24

28

29

31

49

Página 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

ANEXO 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

PROGRAMA DOTAÇÃO FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

SUPLEMEMTAR

2004.04.092.0013.2.005  35.000,00
3.1.90.04 00 5.000,00

00 3.000,00
3.1.90.91 00 27.000,00

2005.04.124.0014.2.006  1.501,00
3.3.90.30 00 1.501,00

2007.04.122.0012.2.008  77.000,00
3.3.90.14 00 3.000,00
3.3.90.39 00 70.000,00
3.3.90.47 00 3.000,00
4.4.90.52 00 1.000,00

2007.06.181.0007.2.009  3.000,00
(\I\ ' Ç r\ (\

uu
(\(\

3.'J_Ju,

2009.04.123.0017.2.014  23.550,00
3.3.90.30 00 20.000,00
3.3.90.47 00 1.000,00
4.4.90.52 00 2.550,00

2009.04.123.0017.2.015  360.000,00
3.1.90.92 00 210.000,00
3.3.90.92 00 150.000,00

2010.20.541 .0010.2.016  6.500.00
3.3.90.30 00 6.500,00

2011.12.361.0002.1.001  3.000,00
4.4.90,51 15 3.000,00

2011.12.365.0002.2.018  34.700,00
3.3.90.30 00 34.700,00

52

55

56

67

85

91

92

93

o

132

139

140

141

142

156

173

221

Página 4

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
',- 51, 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

ANEXO 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

PROGRAMA DOTAÇÃO FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

SUPLEMENTAR

2011.12.361.0002.2.019 ___ _______ 109.300,00
cr 	" t 1 ( 	 300,00   iu.

3.3.90.47 00 1.000.00
3.3.90.92 00 3.000,00

2011.12.362.0002.2,021  7.000,00
3.3.90.39 00 7.000,00

2011.12.361.0002.2.023  5.000,00
3.1.90.16.02 15 5.000,00

2011.12.128.0016.2.024  7.400,00
3.3.90.39 15 7.400,00

2011.12.360.0005.2.025  23.757,00
3.3.90.30 00 23.757,00

2012.04.451 .0006.2.032  32.500.00
3.1.90.04 00 4.000,00
3.1.90.16 00 3.000.00
3.3.90.36 00 4.000,00
3.3.90.39 00 20.000,00
3.3.90.47 00 1.500,00

2013.15.451.0018.1.007  199.000,00
4.4.90.30 04 20.000,00
4.4.90.51 04 179.000,00

2013.04.452.0018.2.033  655.000,00
3.1.90.04 00 4.000,00
3.1.90.16 00 60.000,00
3.3.90.30 00 170.000,00
3,3.90.39 00 420.000,00
3.3.90.47 00 1.000,00

181

187

188

214

197

165

169

251

254

257

258

259

293

294

275

278

281

288

289

4

(.

Página 5

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAF
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

ANEXO 1

PREFEITURAMUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
PROGRAMA DOTAÇÃO FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

SUPLEMENTAR

2015.08.244.0005.2.031  28.305.00

3.3.90.14 00 1.000,00

13.90.30 00 21.000,00

3.3.90.36 00 5.305,00

3.3.90,47 00 1.000.00

2016.17.512.0003.2.036  347.500,00

3.3.90.14 0() 2.000.00

3.3.90.30 00 86.000.00

3.3.90.30 .9 100.000.00

3.3.90.39 00 1 58. 000.0()

3.3.90.47 00 1.500,00

TOTAL 2.037.514,00 2.037.514,00

328

329

331

333

348

349

350

353

355

Página 6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

ANEXO II

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROGRAMA DOTAÇÃO FONTE SUPLEMENTAR RECURSOS

ANULAR

'-3004,10.302.0001.2.089  130-000,00

3.3,90.39 20  130.000,00

SUPLEMENTAR

3004.10.305.0001.2.085  80.000,00
3.1.90.13 20 30.000,00

3.3.90.36 20 50.000,00

3004.10.301.0001.2.080   50.000,00
4.4.90.52 20 50,000,00

TOTAL 130.000,00 130.000,00

507

529

534

509

'7